---- Em consequência, o Regulamento de Organização dos Serviços Municipais de Anadia, que integra o 

organograma da estrutura dos serviços da Câmara Municipal de Anadia, foi publicado no Diário da República, do 

dia dezanove (19) de dezembro de dois mil e dezoito (2018), número duzentos e quarenta e quatro (244), 

segunda série. O citado Regulamento entrou em vigor no dia vinte e quatro (24) de dezembro - quinto dia após a 

publicação -, em conformidade com o disposto no n.º 2, do artigo 2.º, da Lei n.º 74/1998, de 11 de novembro.-----

---- Em conformidade com o disposto no n.º 1, do artigo 12.º, do sobredito Regulamento, encontra-se

[...]

financeiramente a Freguesia de Avelãs de Caminho, de harmonia com os fundamentos antes enunciados, e que se 

consubstancia nos seguintes termos:-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Atribuir uma comparticipação financeira à Freguesia de Avelãs de Caminho, até ao montante de quinze mil, 

seiscentos e cinquenta e oito euros (€ 15.658,00), destinada a apoiar a execução das sobreditas obras, e 

mediante a apresentação de documentos comprovativos da despesa realizada.---------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a celebração do protocolo anexo à presente proposta, que tem por objeto promover o apoio

[...]

---- - Aquisição de material para o estaleiro da Junta de Freguesia;------------------------------------------------------------

---- - Aquisição de software para PC instalado no edifício sede da Junta de Freguesia.--------------------------------------

---- Os investimentos a realizar pela Freguesia totalizam, no global, o valor de trinta e um mil, duzentos e um 

euros e doze cêntimos (€ 31.201,12), consideradas as propostas de orçamento economicamente mais 

favoráveis.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A Câmara Municipal de Anadia reconhece a importância destas obras e dos condicionalismos financeiros para

[...]

financeiramente a Freguesia de Avelãs de Cima, de harmonia com os fundamentos antes enunciados, e que se 

consubstancia nos seguintes termos:-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Atribuir uma comparticipação financeira à Freguesia de Avelãs de Cima, até ao montante de trinta mil, 

duzentos e noventa e oito euros (€ 30.298,00), destinada a apoiar a execução das sobreditas obras, e mediante a 

apresentação de documentos comprovativos da despesa realizada.-----------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a celebração do protocolo anexo à presente proposta, que tem por objeto promover o apoio

[...]

apoio financeiro destinado à seguinte obra que pretende realizar, com caráter plurianual:-------------------------------

---- - Restauro da Fonte de Guimarães, localizada em Sá.------------------------------------------------------------------------

---- O investimento a realizar pela Freguesia totaliza, no global, o valor de cinquenta e quatro mil, cento e setenta 

euros (€ 54.170,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, tendo sido considerada a proposta de orçamento 

economicamente mais favorável.------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A Câmara Municipal de Anadia reconhece a importância desta obra e dos condicionalismos financeiros para a

[...]

financeiramente a Freguesia de Sangalhos, de harmonia com os fundamentos antes enunciados, e que se 

consubstancia nos seguintes termos:-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Atribuir uma comparticipação financeira à Freguesia de Sangalhos, até ao montante de vinte e nove mil, 

seiscentos e dois euros (€ 29.602,00), destinada a apoiar a execução da sobredita obra, e mediante a 

apresentação de documentos comprovativos da despesa realizada.-----------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a celebração do protocolo anexo à presente proposta, que tem por objeto promover o apoio

[...]

---- - Reabilitação/Reparação de órgãos de drenagem do tipo valeta, na Rua Principal, na localidade de Couvelha;--

---- - Reabilitação do talude da regueira, na localidade de Levira.---------------------------------------------------------------

---- O investimento a realizar pela Freguesia totaliza, no global, o valor de quarenta e dois mil, trezentos e 

cinquenta e seis euros (€ 42.356,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, tendo sido consideradas as 

propostas de orçamento economicamente mais favoráveis.---------------------------------------------------------------------

---- A Câmara Municipal de Anadia reconhece a importância destas obras e dos condicionalismos financeiros para